
 
当センターで実施している土質試験の内容の詳細および料金等につきましてはホームページをご確認ください 

令和六年四月 吉日 

土質試験棟が新しくなりました 
土質試験に特化した分析室と三軸圧縮試験専用室を設け さらに作業場所をこれまでより広くとることにより 
作業性および作業環境を向上させることができました 
これまでと同様 職員一同御支援くださる皆々様の御期待に添うべくなお一層努力をいたす所存でございます 
ので 今後ともよろしくお引立て賜りますようお願い申し上げます 
 
愛媛県生コンクリート工業組合 南予技術センター 

土の自動突固め試験装置（株式会社マルイ製） 土の自動三軸圧縮試験機（株式会社マルイ製） 

土質試験棟 全景 

実施試験項目 
各種室内土質試験 

密度 含水比 粒度（沈降分析含む） 塑性指数 コーン指数 
突固めによる締固め 室内 CBR 透水（変水位） 強熱減量 
一軸圧縮 三軸 配合試験 インセム         など 

 路盤材試験 
  密度・吸水率 すりへり 塑性指数 修正 CBR 単位容積質量 
  粒度 突固めによる締固め 単位容積質量       など 分析室 


